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35 029 Wijziging van enkele belastingwetten en enige 
andere wetten (Fiscale vergroeningsmaatregelen 
2019) 

Nr. 19  AMENDEMENT VAN HET LID LEIJTEN EN LAIN TER 
VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 171 

Ontvangen 14 november 2018 

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor: 

In artikel IV vervallen de onderdelen A tot en met C. 

Toelichting  

Dit amendement beoogt de afschaffing van de teruggaveregeling voor 
de Belasting van Personenauto’s en Motorrijwielen (BPM) voor taxivoer-
tuigen terug te draaien omdat het doelgroepenvervoer hierdoor oneven-
redig hard geraakt wordt. 

Het huidige, zeer beperkte, aanbod van hybride of volledig elektrische 
voertuigen rechtvaardigt het afschaffen van de teruggaveregeling niet. 
Ook is het marktaandeel voor het doelgroepenvervoer dermate klein, dat 
niet te verwachten valt dat met de afschaffing van de teruggaveregeling er 
een vraag gecreëerd wordt waar autofabrikanten specifiek voor gaan 
produceren. 

Er is de afgelopen jaren al fors bezuinigd op doelgroepenvervoer en 
zonder de teruggaveregeling wordt dit vervoer nog verder uitgeknepen. 
Hierdoor worden, onder het mom van vergroening, vervoersafhankelijke 
mensen veroordeeld tot thuiszitten. 

Tenslotte zal – wanneer de teruggaveregeling per 2020 wordt afgeschaft 
wordt – dat deel van de taximarkt die daartoe in staat is, versneld haar 
wagenpark vervangen. Hierdoor vertraagt de verduurzaming van de 
taximarkt en wordt het tegenovergestelde bereikt. De gederfde inkomsten 
worden gedekt door de onderuitputting van de begroting I&W. 

Leijten
Laçin

1 Vervanging in verband met wijziging in de toelichting
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